
ГЕРВЯЦК1 CEJIbCKI 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

ГЕРВЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

26.10. 2023 г. № 82_____

аг. Гервяты, Астравецю раен, аг. Гервяты, Островецкий район,
Гродзенская вобл. Гродненская обл.

Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Гервятского сельского 
Совет депутатов двадцать девятого созыва

На основании пункта первого части третьей статьи 
24 Избирательного кодекса Республики Беларусь Гервятский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать следующие избирательные округа по выборам 
депутатов Гервятского сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва:

Гервятский избирательный округ № 1 
Часть агрогородка Г ервяты в границах: 
улицы Молодежная, Советская; 
переулок Молодежный.
Количество избирателей -  295.

Митюнский избирательный округ № 2 
Часть агрогородка Г ервяты в границах: 
улицы: Комсомольская, Лесная, Набережная, Спортивная; 
переулки: Лесной, Чернобыльский; 
деревни: Гальчуны, Мацки, Митюны.
Количество избирателей -  286.

Чехский избирательный округ № 3
Деревни: Большие Яцыны, Вашкуны, Гайголи, Гелюны, Гребалы, Гроди, 
Гуденики, Кирели, Малые Яцыны, Ожуловка, Палестина, Попишки, 
Соколойти, Чехи, Швейляны, Шотерники; 
хутора: Бобровники, Волейкуны, Зеленка.
Количество избирателей -  252.



Рымдюнский избирательный округ № 4 
Агрогородок Рымдюны;
деревни: Антонишки, Безданы, Богданишки, Виктосина, Гири, Дубок, 
Завельцы, Заречье, Керплошина, Ключники, Книстушки, Мильцеи, 
Новоселки, Пелегринда, Петрики, Пуговичи, Сорговцы, Ст.Рудня; 
хутор: Устизерье.
Количество избирателей -  278.

Дайдидский избирательный округ № 5 
Агрогородок Дайлидки;
деревни: Ажуройсти, Бояры, Б.Якентаны, Мижаны, Милайшуны,
М.Якентаны, Н.Якентаны, Свирщизна, Субели, Подпрудье, Трокели, 
Юзулино.
Количество избирателей -  253.

Место нахождения Гервятской сельской избирательной комиссии -  
агрогородок Гервяты, улица Советская, 81, административное здание 
Гервятского сельского исполнительного комитета.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Астравецкая прауда».

И. о. председатель

Управляющий делами

Р.Н.Сачко

Е.Н.Г ульбинович


